DWS TRC Top Asien

// DWS Investors for a new now
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Hinweise

Wertentwicklung

Der Erfolg einer Investmentfonds-
anlage wird an der Wertentwick-
lung der Anteile gemessen. Als
Basis fur die Wertberechnung
werden die Anteilwerte (= Ruck-
nahmepreise) herangezogen,
unter Hinzurechnung zwischen-
zeitlicher Ausschuttungen; bei
inlandischen thesaurierenden
Fonds wird die - nach etwaiger
Anrechnung auslandischer Quel-
lensteuer — vom Fonds erhobene
inlandische Kapitalertragsteuer
zuzuglich Solidaritatszuschlag hin-
zugerechnet. Die Berechnung der
Wertentwicklung erfolgt nach der
BVI-Methode. Angaben zur bishe-
rigen Wertentwicklung erlauben
keine Prognosen flr die Zukunft.

Daruber hinaus sind in den Be-

richten auch die entsprechenden
Vergleichsindizes - soweit vor-
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handen - dargestellt. Alle Grafik-
und Zahlenangaben geben den
Stand vom 31. Marz 2024 wieder
sofern nichts anderes angegeben
ist).

Verkaufsprospekte
Alleinverbindliche Grundlage des
Kaufs ist der aktuelle Verkaufs-
prospekt einschlie3lich Anlagebe-
dingungen sowie das Dokument
Wesentliche Anlegerinformatio-
nen”, die Sie bei der DWS Invest-
ment GmbH oder den Geschafts-
stellen der Deutsche Bank AG und
weiteren Zahlstellen erhalten.

Angaben zur Kostenpauschale
In der Kostenpauschale sind
folgende Aufwendungen nicht
enthalten:

a) im Zusammenhang mit dem
Erwerb und der VerauBRerung
von Vermogensgegenstanden
entstehende Kosten;

b) im Zusammenhang mit den
Kosten der Verwaltung und
Verwahrung evtl. entstehende
Steuern;

c) Kosten flr die Geltendmachung
und Durchsetzung von Rechts-
ansprichen des Sondervermo-
gens.

Details zur Vergutungsstruktur
sind im aktuellen Verkaufsprospekt
geregelt.

Ausgabe- und
Riicknahmepreise
Borsentaglich im Internet
www.dws.de



Hinweise fur Anleger in der Schweiz

Das Angebot von Anteilen dieser kollektiven Kapitalanlage (die ,Anteile”) in der Schweiz richtet sich ausschliess-
lich an qualifizierte Anleger, wie sie im Bundesgesetz Uber die kollektiven Kapitalanlagen vom 23. Juni 2006
(,KAG") in seiner jeweils gultigen Fassung und in der umsetzenden Verordnung (,KKV") definiert sind.
Entsprechend ist und wird diese kollektive Kapitalanlage nicht bei der Eidgenossischen Finanzmarktaufsicht
FINMA registriert. Dieses Dokument und/oder jegliche andere Unterlagen, die sich auf die Anteile beziehen,
durfen in der Schweiz einzig qualifizierten Anlegern zur Verfligung gestellt werden.

1. Vertreter in der Schweiz

DWS CH AG
Hardstrasse 201
CH-8005 Zurich

2. Zahlstelle in der Schweiz

Deutsche Bank (Suisse) SA
Place des Bergues 3
CH-1201 Genf

3. Bezugsort der massgeblichen Dokumente

Der Verkaufsprospekt, die Anlagebedingungen, ,Wesentliche Anlegerinformationen” sowie Jahres- und
Halbjahresberichte konnen beim Vertreter sowie der Zahlstelle in der Schweiz kostenlos bezogen werden.

4. Erfiillungsort und Gerichtsstand

Fur die in der Schweiz angebotenen Anteile ist der Erflllungsort am Sitz des Vertreters. Der Gerichtsstand liegt
am Sitz des Vertreters oder am Sitz oder Wohnsitz des Anlegers.
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DWS TRC Top Asien
Wertentwicklung im Uberblick
ISIN 6 Monate

DEOOODWS08Q4 13,1%

Wertentwicklung nach BVI-Methode, d.h. ohne Beriicksichtigung des Ausgabeaufschlages.
Wertentwicklungen der Vergangenheit ermdglichen keine Prognose fiir die Zukunft. Stand: 31.3.2024

Angaben auf Euro-Basis
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Vermaogensiibersicht zum 31.03.2024

l. Vermdgensgegenstinde

1. Investmentanteile:
Aktienfonds

Summe Investmentanteile:
2. Derivate
3. Bankguthaben

4, Sonstige Vermdgensgegenstinde

Il. Verbindlichkeiten
1. Sonstige Verbindlichkeiten

1ll. Fondsvermdégen

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Bestand in EUR %-Anteil am
Fondsvermégen

46.394.213,58 90,74
46.394.213,58 90,74
1.136,45 0,00
4.730.647,11 9,25
8.095,03 0,02
-7.283,78 -0,01
51.126.808,39 100,00
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Vermdgensaufstellung zum 31.03.2024

Wertpapierbezeichnung

Investmentanteile

Stiick
bzw. Whg.
in 1.000

Gruppeneigene Investmentanteile (inkl. KVG-eigene Investmentanteile)

DWS ESG Top Asien LC (DE0009769760) (1,450%)

Summe Wertpapiervermdgen

Derivate

Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden handelt

es sich um verkaufte Positionen

Aktienindex-Derivate
(Forderungen / Verbindlichkeiten)

Aktienindex-Terminkontrakte

H-SHARES INDEX APR 24 (HKFE) HKD. .........

MSCI AC ASIA PC EX JAPAN JUN 24 (EURX) USD

Bankguthaben und nicht verbriefte Geldmarktinstrumente

Bankguthaben

Verwahrstelle (taglich fallig)

EUR-Guthaben .......... ... ... ... ... ...

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen

Hongkong Dollar
Japanische Yen ..
Singapur Dollar

USDollar. ...

Sonstige Vermdgensgegenstinde

Zinsanspriche . ... oo oo
Einschisse (Initial Margin) ...................

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Kostenpositionen ........

Fondsvermdgen
Anteilwert

Umlaufende Anteile

Stiick

Stiick

Stiick

EUR

HKD
JPY

SGD
usb

EUR
EUR

EUR

Bestand

216.502

-100

4.566.131,38

486.669,79
7.181.970,00
17.145,61
54.963,56

963,68
7.131,36

-7.283,78

Kaufe/ Verkaufe/
Zugange Abgange Kurs
im Berichtszeitraum

5.473 EUR

%

%
%
%
%

%
%

%

Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfliigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Marktschliissel

Terminb6rsen

HKFE = HKEx - Hong Kong Futures Exchange (HKFE)
EURX = Eurex (Eurex Frankfurt/Eurex Zurich)
Devisenkurse (in M )

Hongkong Dollar .................. HKD 8,430550
Japanische Yen .. . JPY 163,205000
Singapur Dollar ................... SGD 1,455800
USDollar. ... usb 1,077600
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per 28.03.2024

EUR
EUR
EUR
EUR

214,2900

100

100
100
100
100

100
100

100

Kurswert
in
EUR

46.394.213,58

46.394.213,58
46.394.213,58

46.394.213,58

1.136,45

422,32
714,13
4.730.647,11

4.730.647,11

4.566.131,38

57.726,93
44.005,82
11.777,45
51.005,53

8.095,03

963,68
7.131,35

-7.283,78
-7.283,78

51.126.808,39

140,53

363.805,514

%-Anteil
am Fonds-
vermoégen

90,74

90,74
90,74

90,74

0,00

0,00
0,00

9,25

8,93

0,1

0,09
0,02
0,10

0,02
0,00
0,01

-0,01
-0,01

100,00
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Wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossene Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensaufstellung erscheinen

Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumina der
Optionsgeschifte, bei Optionsscheinen Angabe der Kiufe und Verkaufe)

Volumen in 1.000
Terminkontrakte

Aktienindex-Terminkontrakte

Verkaufte Kontrakte: EUR 17.026
(Basiswerte: Hang Seng China Enterprises Index, MSCI AC ASIA
PACIFIC EX JAPAN)

Devisenterminkontrakte

. .o
Kauf von Devisen auf Termin

JPY/EUR EUR 3.160
USD/EUR EUR 8.588

Verkauf von Devisen auf Termin

JPY/EUR EUR 3.7
USD/EUR EUR 12.812

* Es handelt sich hierbei um Gegengeschafte zu den zu Absicherung abgeschlossenen
Verkaufen von Devisen auf Termin.
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Anhang gemaB 8 7 Nr. 9 KARBV

Sonstige Angaben
Anteilwert: EUR 140,53

Umlaufende Anteile: 363.805,514

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermdgensgegenstédnde:

Die Bewertung erfolgt durch die Verwahrstelle unter Mitwirkung der Kapitalverwaltungsgesellschaft. Die Verwahrstelle stitzt sich hierbei grundsatzlich auf externe Quellen.

Sofern keine handelbaren Kurse vorliegen, werden Bewertungsmodelle zur Preisermittlung (abgeleitete Verkehrswerte) genutzt, die zwischen Verwahrstelle und Kapitalverwaltungsgesell-
schaft abgestimmt sind und sich so weit als moglich auf Marktparameter stltzen. Diese Vorgehensweise unterliegt einem permanenten Kontrollprozess. Preisauskiinfte Dritter werden durch
andere Preisquellen, modellhafte Rechnungen oder durch andere geeignete Verfahren auf Plausibilitat geprift.

Die in diesem Bericht ausgewiesenen Anlagen werden nicht zu abgeleiteten Verkehrswerten bewertet.

Fir die Investmentanteile sind in der Vermogensaufstellung in Klammern die aktuellen Verwaltungsvergiitungs-/Kostenpauschalsatze zum Berichtsstichtag fur die im Wertpapiervermogen

enthaltenen Sondervermogen aufgefiihrt. Das Zeichen + bedeutet, dass darliber hinaus ggf. eine erfolgsabhangige Vergutung berechnet werden kann. Da das Sondervermogen im Berichts-
zeitraum andere Investmentanteile (,Zielfonds”) hielt, konnen weitere Kosten, Gebihren und Vergltungen auf Ebene des Zielfonds angefallen sein.
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Angaben geméR Verordnung (EU) 2015/2365 iiber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungs-
geschiften (WpFinGesch.) und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 — Ausweis nach Abschnitt A

Im Berichtszeitraum lagen keine Wertpapierfinanzierungsgeschafte gemaR der o.g. rechtlichen Bestimmung vor.
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Geschaftsfuhrung und Verwaltung

Kapitalverwaltungsgesellschaft

DWS Investment GmbH

60612 Frankfurt am Main

Eigenmittel am 31.12.2023: 452,6 Mio. Euro
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital

am 31.12.2023: 115 Mio. Euro

Aufsichtsrat

Dr. Stefan Hoops
Vorsitzender

Vorsitzender der Geschaftsflihrung der
DWS Management GmbH,

(Personlich haftende Gesellschafterin der
DWS Group GmbH & Co. KGaA),
Frankfurt am Main

Christof von Dryander

stellv. Vorsitzender Senior Counsel der
Cleary Gottlieb Steen & Hamilton LLP,
Frankfurt am Main

Manfred Bauer

Geschaftsfuhrer der

DWS Management GmbH,

(Personlich haftende Gesellschafterin der
DWS Group GmbH & Co. KGaA),
Frankfurt am Main

Hans-Theo Franken

Vorsitzender des Aufsichtsrats der

Deutsche Vermogensberatung Aktiengesellschaft
DVAG, Frankfurt am Main

Dr. Alexander ligen
Deutsche Bank Private Bank,
Frankfurt am Main

Dr. Stefan Marcinowski

Ehemaliges Mitglied des Vorstandes der
BASF SE,

Oy-Mittelberg

Holger Naumann

Head of Operations

DWS Group GmbH & Co. KGaA,
Frankfurt am Main

Elisabeth Weisenhorn

Gesellschafterin und Geschaftsfuhrerin der
Portikus Investment GmbH,

Frankfurt am Main

Gerhard Wiesheu

Sprecher des Vorstands des Bankhauses
B. Metzler seel. Sohn & Co. AG,
Frankfurt am Main

Geschaftsfiihrung

Dr. Matthias Liermann
Sprecher der Geschaftsflihrung

Sprecher der Geschaftsfihrung der

DWS International GmbH, Frankfurt am Main
Geschaftsfihrer der

DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Aufsichtsrats der

DWS Investment S.A., Luxemburg
Geschaftsfuhrer der

DIP Management GmbH, Frankfurt am Main
(Personlich haftende Gesellschafterin an der
DIP Service Center GmbH & Co. KG)

Nicole Behrens
Geschaftsfuhrerin

Geschaftsfihrerin der

DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Aufsichtsrats der

DWS Alternatives GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Aufsichtsrats der

DWS Grundbesitz GmbH, Frankfurt am Main

Petra Pflaum
Geschaftsfuhrerin

Geschaftsfuhrerin der
DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main

Gero Schomann
Geschaftsfihrer

Geschaftsflhrer der

DWS International GmbH, Frankfurt am Main
Geschaftsfuhrer der

DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Verwaltungsrats der

DB Vita S.A., Luxemburg

Stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrats
der Deutscher Pensionsfonds AG, Kéln

Vincenzo Vedda
Geschaftsfihrer

Geschaftsflihrer der

DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main
Mitglied des Aufsichtsrats der

MorgenFund GmbH, Frankfurt am Main

Christian Wolff
Geschaftsfuhrer

Geschaftsfuhrer der
DWS Beteiligungs GmbH, Frankfurt am Main

Verwahrstelle

State Street Bank International GmbH
Brienner StraBRe 59

80333 Miinchen

Eigenmittel am 31.12.2022: 2.929 Mio. Euro
(im Sinne von Artikel 72 der Verordnung (EU)
Nr. 575/2013 (CRR))

Gezeichnetes und eingezahltes Kapital am
3112.2022:109,4 Mio. Euro

Gesellschafter der
DWS Investment GmbH

DWS Beteiligungs GmbH,
Frankfurt am Main

Stand: 19.4.2024



016 10704 10

DWS Investment GmbH

60612 Frankfurt am Main

Tel.: +49 (0) 69-910-12371

Fax: +49 (0) 69-910-19090
www.dws.de
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